
PORTARIA Nº 53 DE 01 DE MARÇO DE 2024

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar,
no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria nº 122, de 09 de fevereiro de 2023, da UFDPar,
considerando o Processo nº 23855.001007/2024-70, resolve:

Art. 1º Autorizar o afastamento de Marcelo de Oliveira Rego, professor do magistério superior, Nº SIAPE:
1513624, lotado no Curso de Matemática, pelo período de 48 (quarenta e oito) meses, com início em
18/03/2024 e término em 18/03/2028 , para ação de desenvolvimento, Nível Doutorado, do Programa de
Pós-graduação em Ciência da Computação na instituição/empresa: Universidade Federal do Piauí – UFPI, em
Associação UFMA/UFPI (DCCMAPI), na cidade de Teresina, estado PIAUÍ, país BRASIL.

AURELIO VINICIUS ARAÚJO SILVA
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/processo/movimentacao/envio_1.jsf#this

		2024-03-01T12:06:54-0300
	AURELIO VINICIUS ARAUJO SILVA:97125458300




